حضور آزاد و غیر خشونت بار بخش‌هایی از مردم برای پی‌گیری مطالبات قانونی در چارچوب یا خارج از چارچوب احزاب و گروه‌های سیاسی و اجتماعی را می‌توان از مهمترین ویژگی‌های یک جامعه مدنی به حساب آورد؛ چنانکه آزادی تجمعات و ابراز عقاید یکی از پذیرفته شده‌ترین اصول آزادی‌های فردی و اجتماعی به شمار می‌رود (بیگی، ۱۳۹۰: ۱۵۹-۱۶۰). انتخابات پارلمانی مصر که در دو مرحله طی روزهای ۲۸ نوامبر و ۵ دسامبر ۲۰۱۰ (۷ و ۱۴ آذر ۱۳۸۹) برگزار گردید، به تحکیم موقعیت حزب ملی وابسته به خاندان مبارک انجامید و دورنمای دموکراسی را در این کشور تاثیرگذار عربی در هاله‌ای از ابهام فرو برد. اگر دو عنصر مشارکت و رقابت را از ویژگیهای اصلی یک انتخابات سالم و دموکراتیک فرض کنیم، متأسفانه انتخابات اخیر پارلمانی مصر (۲۰۱۰) فاقد دو ویژگی یادشده بود و مشارکت پایین رأی دهندگان به همراه حذف رقابتی انتخاباتی از سوی دولت مصر، انتخاباتی فرمایشی و مهندسی شده را به نمایش گذاشت (کوزه گر، ۱۳۸۹: ۵۴).